
Chotilsko
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.770484N, 14.352479E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 717 ha

Počet obyvatel: 575 PSČ: 262 03

Adresa URL: www.chotilsko.cz

Historie obce Chotilsko
Název vsi je pravděpodobně odvozen od staročeského osobního jména Chotěl. Byl zde tedy Chotělův
dvůr. Vesnice u nového Knína v údolí Meredského potoka je známa jako někdejší vladycký statek, který
od roku 1411 patřil ke statku v Korkyni. První písemná zmínka však pochází již z roku 1359. V roce 1680
bylo Chotilsko připojeno ke Slapům a dostalo se do správy Zbraslavského kláštera.Náboženský fond v
dražbě roku 1825 rozprodal majetek, a tak Chotilsko připadlo hraběti Karlu Bedřichu Srbovi na Slapech. Po
zrušení roboty se stalo samosprávnou obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3028/chotilsko/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:55:59


